

A.B.
in.
W.
Lodzi

Dziś plenum

KŁ PZPR

Dziś o godz. 9 w gmachu KŁ PZPR przy al. Kościuszki 107/109 (IV piętro) odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Tematem obrad będą „Główne problemy pracy partyjnej po XXIII Łódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR”.

Wydanie A1 poniedziałek, 20 lutego 1964 roku nr 43 (10531) Cena 5 zł

PRZEGLĄD DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Uroczystość w Uniwersytecie Jagiellońskim

Sekretarz generalny ONZ Javier Perez de Cuellar z wizytą w Polsce



N.Z.: na warszawskim lotnisku Okęcie sekretarza generalnego ONZ powitał minister spraw zagranicznych, Stefan Olszowski.

CAF — Marek Langda — telefoto

Na zaproszenie rządu PRL, 18 bm. przybył do Polski z wizytą oficjalną sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Javier Perez de Cuellar z małżonką. Na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami ONZ i Polski sekretarza generalnego ONZ powitał minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski.

Javierowi Perezowi de Cuellar towarzyszą: zastępca sekretarza generalnego d.s. administracji i zarządzania — Patricio Ruedas, zastępca sekretarza generalnego d.s. obsługi konferencji — Eugeniusz Wyżner starszy doradca sekretarza generalnego — Emilio de Olivares, rzecznik sekretarza generalnego — Joe B. Sills.

Bezpośrednio po przylocie do Warszawy rozpoczęły się rozmowy między Stefanem Olszowskim i Javierem Perezem de Cuellar. Następnie gość udał się samolotem specjalnym do Krakowa. W podróży towarzyszy mu minister spraw zagranicznych PRL.

Na lotnisku w Balicach sekretarza generalnego ONZ powitał gospodarze Krakowa — przewodniczący Rady Narodowej miasta Krakowa Apolinary Kozub i prezydent miasta Tadeusz Salwa.

„Dar Młodzieży” wraca do Gdyni

Po prawie 8-dniowym pobycie — wracając z siedmiodniowej podróży do Japonii i na Daleki Wschód — zagłowiec szkolny „Dar Młodzieży” opuścił w sobotę Rotterdam — 18 z kolei i ostatni na wielkim szlaku port. Wyruszenie z Rotterdamu miało charakter oficjalny. Komendant polskiej fregaty, kpt. ż.w. Tadeusz Olechnowicz złożył wizytę w ratuszu miejskim burmistrzowi Rotterdamu. Wymieniono okolicznościowe upominki. Burmistrz też obok przedstawicieli domu królewskiego, kół oficjalnych, grona działaczy gospodarczych i żegluzowców Holandii — był gościem spotkania na statku. Pobyt w Rotterdamie zakończył zagraniczną część wielkich podróży. Teraz rozpoczął się ostatni 860 milowy etap do Gdyni przez cieśninę duńską.

wa Apolinary Kozub i prezydent miasta Tadeusz Salwa.

Bezpośrednio z lotniska Javier Perez de Cuellar wraz z małżonką udał się do Zamku Królewskiego na Wawelu, który będzie jego rezydencją w czasie pobytu w Krakowie. W godzinach wieczornych sekretarz generalny ONZ wysłuchał kameralnego koncertu muzyki poważnej w wykonaniu znakomych polskich artystów Elżbiety Stefańskiej-Lukowicz i Kazimierza Mozyskiego.

W niedziele rano, po wysłuchaniu mszy w Katedrze Królewskiej na

(Dalej ciąg na str. 2)

XV Plenum KC PZPR omówiło przygotowania do Krajowej Konferencji Delegatów

W SOBOTĘ 18 BM. ODBYŁO SIĘ W WARSZAWIE XV PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU CENTRALNEGO PZPR. OBRADY, KTÓRYM PRZEWODNICZYŁ I SEKRETARZ KC PZPR — GEN. ARMII WOJSCIECH JARUZELSKI POSWIĘCONE BYŁY GŁÓWNIEM ORGANIZACYJNO-PROGRAMOWYM ZAŁOŻENIOM KRAJOWEJ KONFERENCJI DELEGATÓW PZPR.

Otwierając obrady Wojciech Jaruzelski podkreślił, iż XV Plenum jest pierwszym posiedzeniem plenarnym KC PZPR po zakończeniu kampanii sprawozdawczo-wyborczej w organizacjach i instancjach terenowych partii. W oszczędnych obradach — poinformował i sekretarz KC — uczestniczy grupa towarzyszy, którym konferencje wojewódzkie lub posiedzenia plenarne KW PZPR powierzyły po raz pierwszy funkcję i sekretarzy komitetów wojewódzkich. W imieniu Biura Politycznego Wojciech Jaruzelski życzył im, jak również tym którym konferencje wojewódzkie oddarzyły ponownie zaufaniem w postaci wyboru na funkcję i sekretarzy — wielu osłonek dla dobra partii i socjalistycznej ojczyzny. Zebrani uczcili chwila cisy pamięć zmarłego niedawno sekretarza generalnego KC KPZR — Jurja Andropowa.

Wojciech Jaruzelski przedstawił następnie propozycję dotyczącą porządku dziennego obrad XV Plenum KC PZPR; podkreślił, iż obecne posiedzenie jest ostatnim przed Krajową Konferencją Delegatów — wiąże się z podsumowaniem kampanii sprawozdawczo-wyborczej w ogniwach i instancjach partyjnych przygotowaniem materiałów i do-

wistych względów nie może spełniać wszystkich oczekiwań i wymaga dalszych prac niezbędnych dla przedstawienia propozycji na Krajowej Konferencji Delegatów PZPR.

W dalszym ciągu posiedzenia referatów na Krajową Konferencję Delegatów.

Plenum zaakceptowało porządek dzienny obrad i powołało Komisję Uchwał i Wniosków.

Referat wprowadzający Biura Politycznego KC PZPR na temat zakończonej niedawno kampanii sprawozdawczo-wyborczej w partii wygłosił członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Tadeusz Polewski. Charakteryzując przebieg kampanii stwierdził, że wykazała ona konsolidację szeregów partyjnych w realizacji linii programowej nakreślonej przez IX Zjazd PZPR.

Następnie głos zabrał zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR Marian Orzechowski, który przedstawił propozycje związane z przygotowaniem perspektywnego programu PZPR i poinformował o działalności komisji KC PZPR w tej sprawie.

W kolejnym wystąpieniu uzupełniającym sekretarz KC PZPR — Henryk Bednarski przedstawił dotychczasowy tryb prac i najważniejsze wnioski z ogólnopartyjnej wielomiesięcznej debaty nad projektem deklaracji ideowo-programowej PZPR „O co walczymy, dokąd zmierzamy”. Projekt deklaracji — powiedział m. in. — z wielu oczy-

Przemówienie I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jaruzelskiego, wygłoszone na zakończenie obrad XV Plenum KC, zamieszczamy na stronie 3.

Wielki pod uwagę uczestników Krajowej Konferencji Delegatów — tj. regulaminu wyboru delegatów, władz i organów kontrolnych w PZPR. Przypomniał, że w toku niedawno zakończonej kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR zasady tego regulaminu, który miał charakter tymczasowy nadany przez XIII Plenum KC PZPR, spełniły swoje zadanie, sprawdziły się w praktyce, przyczyniły się do wzrostu zaufania członków partii do swoich władz.

Następnie rozpoczęła się dyskusja plenarna.

Jako pierwsza zabrała głos członkini KC, dr medycyny, dyrektor i asystentka Oddziału Chirurgii w Zespole Opieki Zdrowotnej w Raciborzu woj. katowickiej — Gieła Pawłowska. Swoje wystąpienie poświęciła roli wycieczek terenowych. (Dalej ciąg na str. 2)

Prymas Polski udał się do Brazylii i Argentyny

Prymas Polski, kardynał Józef Glemp, po trydymio-wym wycieczce w Rzymie, podczas której został przyjęty na audiencję przez Jana Pawła II udał się w sobotę wieczorem w 20-dniową podróż duszpasterską do Brazylii i Argentyny.

Arcybiskup gnieźnieński-warszawski odwiedza Brazylię i Argentynę na zaproszenie tamtejszej ponadmilionowej Polonii. W pierwszym z tych krajów odwiedzi skupiska polonijne w stanach Rio de Janeiro, Parana i Rio Grande do Sul. Bezpośrednio wylądował również w Sao Paulo, Sao Salvador w stanie Bahia i w Brasílii — stolicy kraju.

Podpisanie nowego konkordatu między Włochami i Watykanem

Premier Włoch Bettino Craxi i watykański sekretarz stanu, kardynał Agostino Casaroli, podpisali w sobotę przed południem nowy konkordat, regulujący stosunki między Stolicą Apostolską a państwem włoskim.

W krótkich przemówieniach, wygłoszonych po złożeniu podpisów pod dokumentem, obaj tego szczytniarzowie podkreślili, że nowy układ włosko-watykański stał się koniecznością ze względu na przemiany społeczne, jakie dokonały się we Włoszech w minionych 20 latach.

Nowy układ, którego 14 artykułów odczytał premier Craxi, zastąpił konkordat z 1929 roku, stanowiący część paktów laterańskich, podpisanych między Stolicą Apostolską a faszystowskim rządem Mussoliniego.

Na mocy nowego porozumienia religia katolicka przestaje być we Włoszech religią państwową, postanowienie w tej kwestii nawiazując do konstytucji włoskiej z 1948 r. mówiącej o wolności wyznania we Włoszech.

W związku z tym zniesiony został obowiązek uczęszczania przez uczniów w szkołach na lekcje religii. Obecnie przedmiot ten będzie nadobowolnym i udział w katechizacji — dobrowolny.

Rzym traci swój dotychczasowy status „świętego miasta”, który zakazywał prezentowania na rzymskich scenach sztuk teatralnych pokazujących filmów bądź wydawać książki uważanych za wrogie katolicyzmowi.

Nowy konkordat nie porusza kwestii najbardziej skomplikowanej w stosunkach między Kościołem katolickim a państwem włoskim, a mianowicie zasadniczo finansowych. Te sprawy ma zbadać wspólna komisja, która została po-

XIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Sarajewie zakończone



Na zdjęciu jeden z dwóch łódzkich olimpijczyków na igrzyskach Olimpijskich w Sarajewie — J. Stopczyk. Widzimy go podczas meczu z Jugosławia. (Dziś wiadomości sportowe na str. 6)

Z kalendarza wydarzeń

- 1894 — Ur. J. Iwaszkiewicz prozak, poeta (zm. 1980 r.)
- 1886 — Ur. B. Kun bojownik węgierskiego ruchu robotniczego.
- 1944 — Lotnictwo anglo-amerykańskie rozpoczęło bombardowanie fabryk lotniczych w Niemczech w ramach operacji „Argument”.

Taka sobie myśl

Kto znalazł przyjaciela, skarb znalazł.

Uśmiechnij się



Uchwala KC PZPR w sprawie zadań partii

wynikających z kampanii sprawozdawczo-wyborczej oraz zwołania Krajowej Konferencji Delegatów PZPR

Komitet Centralny po zapoznaniu się z oceną kampanii sprawozdawczo-wyborczej w PZPR przedstawiona w referacie Biura Politycznego akceptuje wynikające z niej wnioski i zobowiązuje wszystkie instancje oraz organizacje partyjne do konsekwentnej ich realizacji.

Komitet Centralny — zgodnie ze statutem PZPR — postanawia zwołać w połowie swej kadencji Krajową Konferencję Delegatów IX Nadzwyczajnego Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w dniach 16-18 marca 1964 r. w Warszawie, z następującym porządkiem obrad:

1. Referat Biura Politycznego KC PZPR;
2. Sprawozdanie rządu PRL;
3. Dyskusja;
4. Uchwalenie dokumentów konferencji.

III.

Komitet Centralny PZPR aprobuje i przedkłada pod obrady Krajowej Konferencji Delegatów następujące dokumenty:
- informacje o pracy Komitetu Centralnego, Biura Politycznego, Sekretariatu KC i komisji KC;
- informacje o realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR;
- informacje o stanie realizacji wniosków zgłoszonych podczas obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR;
- projekt deklaracji ideowo-programowej PZPR „O co walczymy, dokąd zmierzamy”;
- materiały do dyskusji nad perspektywnym programem PZPR;
- projekt regulaminu wyboru delegatów, władz i organów kontrolnych w PZPR.

IV.

Komisja odwołań IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR, Centralna Komisja Rewizyjna i Centralna Komisja Kontroli Partyjnej postanawia przedłożyć delegatom na Krajową Konferencję Delegatów informacje ze swej działalności w okresie od IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

KOMITET CENTRALNY PZPR

Warszawa, dnia 18 lutego 1964 roku

II Wojewódzki Zjazd ZMW

Związek Młodzieży Wiejskiej naszego województwa liczy ponad 1800 członków zrzeszonych w 66 kołach wiejskich, szkolnych i akademickich. W ubiegłą sobotę odbył się II Wojewódzki Zjazd Delegatów tego związku.

Stanisław Wojtunik, wiceprezydent Łódzi Lech Krowandarski. Podczas dyskusji poruszono wiele istotnych problemów wsi: mowa o opłacalności produkcji rolnej, stanie opieki medycznej, kulturze, zaopatrzeniu w wodę, budowie dróg.

80-lecie LO im. G. Narutowicza

W tym roku przypada 80 rocznica istnienia jednej z najstarszych łódzkich szkół — II Liceum Ogólnokształcącego im. Gabriela Narutowicza oraz 65 rocznica upaństwowienia tej szkoły. Warto przypomnieć, że była to pierwsza w Łodzi szkoła średnia z polskim językiem nauczania.

Dzień otwartych koszar

W Wojskowej Akademii Medycznej im. gen. dyw. B. Szareckiego już wcześniej rano zjawili się pierwsze grupy uczniów łódzkich szkół, którzy przybyli pod opieką nauczycieli przysposobienia obronnego.

Towar za towar

Dzień rozpoczyna się w naszym mieście 3-główna giełda towarowa dla handlowców z Koszyc. Organizatorem giełdy są Domy Towarowe „Centrum”.

Ostatni paragon

Zenon K. — 45-letni hydraulik z zawodu — rok temu porzucił pracę. Wybrał bardziej intratną, choć dość nietypową, a zarazem ryzykowną szałę. Należał do grupy składowych w „Centrum”.



WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Pogotowie MO 997

TEATR
nieczynny
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO

KINA
BALTYK — „Poszukiwacze zaginionej arki” USA od lat 12
IWANOWO — „Poszukiwacze zaginionej arki” USA od lat 12

WOLNOSC — „Wojna smoka”
WISLA — „Serce Tyrana”
ZACHETA — „Blues Brothers”

STUDIO — „Wielki sen”
STYL — „Filmowe role Jana Nowickiego”

DM — „Przygoda arabska”
OKA — „Zwolnienie warunkowe”

MELODIA GWARDIA — „On, ona, oni”
MUZA — „Tajemnica szczytu”

1 MAJA — „Głina czy lejdek”
POKOJ — „Kaskader z przygodą”

16.15. DKF, DDK — godz. 18.15. Seans zamknięty
ROMA — „1941” USA od lat 15.
STOKI — „Trzeci księżyc” czer. b.o. godz. 16.15.

POLESIE — nieczynny
REKORD — „Pod Borsuczką”
SOJUSZ — nieczynny

APTEKI
Mickiewicza 20, Nidarniana 13, Piotrkowska 67.

Fabianice — Armii Czerwonej 7, Konstanczów 16, Sadowa 10, Główna — Łowicka 33.

Chirurgia — Armii Czerwonej 7, Konstanczów 16, Sadowa 10, Główna — Łowicka 33.

Chirurgia — Armii Czerwonej 7, Konstanczów 16, Sadowa 10, Główna — Łowicka 33.

Chirurgia — Armii Czerwonej 7, Konstanczów 16, Sadowa 10, Główna — Łowicka 33.

Chirurgia — Armii Czerwonej 7, Konstanczów 16, Sadowa 10, Główna — Łowicka 33.

Pracowity dzień służb komunalnych

Nietypowa sondażowa aura nadciągnęła nad miasto. Pracownicy służb komunalnych. Jednak fakt, iż nie wstępują opady śniegu nie wpływa na zmniejszenie czynności ludzi odpowiedzialnych za sprawne działanie systemów energetycznych, wodociagowych i urządzeń gazowniczych.

grzewają swoje mieszkania przy pomocy elektrycznych piecyków, a w lokalach biurowych pozostawia się włączone urządzenia ogrzewcze.

Gdzie można potańczyć

Karnawał w pełni. Gdzie można w Łodzi potańczyć? W restauracjach m. in. w „Europe”, „Arkadii”, „Astrze”, „Nataszy”, „Nad Łódką”, „Rajdowej”, „Simpie” i „Tivoli” odbywają się dancingi.

Koncert najmłodszych

Muzyka J. S. Bacha, F. Chopina, I. J. Paderewskiego W. A. Mozarta. Wypełni program dzisiejszego koncertu w Akademii Muzycznej.

Handel bez rozdzielnika

Zwyczajnie mówi o niektórych wiedejskich sklepach, że jest w nich miękki i powidło, co oznacza, że handlowcy one bardzo różnorodnymi towarami. Trochę podobna sytuacja jest w przedsiębiorstwie „Arpis”.

W NASZYM REFLEKTORZE
Jak odszukać panią!
Z gorącą prośbą o pomoc zgłosił się do naszej redakcji pan ANDRZEJ MAS.

Poczta Reflektorka
„Z POWODU CHOROBY” (14 grudnia 1983 r.) — Zarząd Miejski Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów „Światowida” w Łodzi informuje, że Zakład Usługowy nr 12 przy ul. Nowotki 7 jest zamknięty z powodu choroby pracownika.

A w mieszkaniach zimno...
Zatelefonowała do „Reflektorka” nasza Czytelniczka zamieszkała w bloku nr 32 przy ul. Retkińskiej 118 ze skargą na nie dogrzane mieszkanie nr 24.

DE
„DZ’ENNIA ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96.

